Theodorus sanctissimus episcopus Subritensium dixit: Princeps apostolorum Petrus negavit, sed acta poenitentia receptus est.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Herodes non peieravit, sed periit. at uero Petrus negavit cum iuramento, deinde foras egressus et lacrimatus saluus factus est. Ha. 210  
 5 omne quippe peccatum benignus deus ignoscit, si ex tota anima quis poenitentiam gesserit.

Sancta synodus dixit: Etiam, domine, sic nos sancta scriptura docet.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Primus theologiae princeps, sanctus uide-  
 licet Iohannes, ait: nos, filioli, *si dixerimus quia peccatum non habemus*, mendaces  
 10 sumus. si ergo rogauerimus deum pro peccatis nostris, propitius nobis fit et dispicit delicta nostra.

Nicephorus sanctissimus episcopus Dyrrachii dixit: Pauore multo detinemur, domine, quia plurima mala egimus, et compendiosam poenitentiam et confessionem precamur.

15 Leo sanctissimus episcopus Phociae dixit: Scriptum est quia *et iuramentum mendax ne diligatis*; et huius rei gratia mendax iuramentum nostrum paruipenditur tanquam nullam fortitudinem habens. Ma. 63

Iohannes deo amabilis presbyter et uicarius orientalium pontificum dixit: Si iubetis, nunc quaerantur illa quae de iuramento sunt.

20 Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Iam quae ad id pertinent dicta sunt. si quid autem amplius est, in alia examinatione requiratur. nunc autem proposita exsequamur. PL 129,303

Theodosius deo amabilis diaconus et notarius legit:

La.-Co. 255

---

3-7 ~ *Iuo decr. XII 15, PL 161, 784 B* (= *Iuo trip. A 2,12,2; Iuo pan. VIII 100, PL 161, 1329 C-D; Grat. c. 22 q. 4 c. 18, col. 879,22-27*): (Item) Tharadius patriarcha dixit: Herodes observavit iuramentum (sacramentum *codd., Iuo pan., Iuo trip.*), et periit, Petrus uero negavit cum iuramento, et conversus flevit et salvatus est. Omne enim peccatum bonus Deus indulget, si quis ex toto corde poeniteat. Sancta synodus dixit: Sic docet nos (*om. Iuo trip., Grat.*) sancta scriptura. 15-17 ~ *Iuo decr. XII 15, PL 161, 784 B* (= *Iuo trip. A 2,12,2; Iuo pan. VIII 100, PL 161, 1329 D; Grat. c. 22 q. 4 c. 18, col. 879,27-30*): (Item) Leontius Phociae episcopus (Photie episcopus *codd.*, episcopus Photie *Iuo trip.*, episcopus Fociae *Grat.*) dixit (dicit *Grat.*): Scriptum est: 'Iuramentum mendax ne diligatis.' Qua de causa nostrum iuramentum (iuramentum nostrum *Grat.*) mendax dissolvatur (dissolvitur *codd., Iuo trip., Iuo pan.*), quasi nullam habens virtutem.

---

P VE 3-7 ~ *Iuo decr., Iuo trip., Iuo pan., Grat.* 15-17 ~ *Iuo decr., Iuo trip., Iuo pan., Grat.*